Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, S/N, CEP: 63190-000 | CNPJ: 07.597.347/0001-02 | www.santanadocariri.ce.gov.br |
adm.santanadocariri@gmail.com

PORTARIA N°0109002/2022 do Dia 01 de SETEMBRO de 2022

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
PARA O CARGO QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SAMUEL CIDADE WERTON, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO
CARIRI – Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso de suas atribuições legais,
com base no inciso XI do artigo 71 da Lei Orgânica do Município, promulgada em
05/04/1990;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a Sra. AMONIZA SILVA MIRANDA SAMPAIO portadora

do RG n°2007282272-9 SSPDS – CE e CPF nº 054.581.233-01, para a função de

DIRETORA PRESIDENTE DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

SANTANA DO CARIRI/CE E ORDENADORA DE DESPESA, criado na forma da Lei

Municipal 719/2013 de 21 de Outubro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, ao 1° dia do mês de SETEMBRO de
2022.

SAMUEL CIDADE WERTON
Prefeito Municipal

User
Destacar

User
Destacar

		2022-09-01T09:49:17-0300
	SAMUEL CIDADE WERTON:91285372387
	I am the author of this document